Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 2,808,133,685 2,519,075,002
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 5,622,931 6,599,810
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 2,696,569,690 2,410,438,435
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 2,612,327,112 1,283,474,910
2 Té tiera shpenzime 33.2 84,242 578 1,126,963,525
» |Shpenzime té personelit 34 62,304,532 58,890,865
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 58,502,735 55,712,972
2 Shpenzime 'te s:guﬂnmeve'shoqerore/shendetsore (paragitur ve¢gmas 342 3,801,797 3.177.893
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 4,341,267 3,639,323
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 6,015,336 10,121,576
P> |Té ardhura té tjera 38 104,048,052 19,771,440
Té ardhurf:a nga njésité ekc.)"n(')r?.vike ku kq interesa pjesémarré‘se (paragqitur 38.1 66,734,635 19,771,440
veemas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) [
4 Tw ardhura nga konvertimi 37.313.417
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 89,244,419 95,060,098
Shpenzfme in{eresi dhe shpenziTg te ngjashme (paraqitur vegmas 401 88,494,418 46,202,497
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 750,001 48,857,601
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 59,329,423 -32,704,045
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 9,273,943 2,212,158
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 9,273,943 2,212,158
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
4 Humbje te mbartura - shpenzime te panjohura 43.4 2,496,864
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 50,055,480 -34,916,203
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr ~ Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 50,055,480 -34,916,203
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 50,055,480 -34,916,203
P> [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

SHPENZIME TE PANJOHURA
Gjobe e penalitet 2,496,864
Paga , sigurime etj Y
Amortizime , karburant etj te Autovetuarve /
Te tjera [
TOTALI 2,496,8




